
ZARZĄDZENIE NR OR.I.0151-290/07
PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA 10 października 2007 ROKU

w sprawie: zmian w budżecie i w układzie wykonawczym budżetu miasta Wodzisławia   
                  Śląskiego na 2007 rok

                   Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt. 4, art. 60 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 
roku  o  samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity  Dz.U.  z  2001  roku  Nr  142,  poz.  1591  
z  późniejszymi  zmianami),  art.  188  ust.  1  pkt.  1  ustawy z  dnia  30  czerwca  2005  roku  
o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 roku Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami),
§ 16 pkt. 1 ppkt. 1 i 2 uchwały Nr IV/26/07 z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie budżetu 
miasta Wodzisławia Śląskiego na 2007 rok

zarządzam co następuje:

§ 1

Dokonuję zmian w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego na 2007 rok 

zmniejszenie zwiększenie

po stronie dochodów
w zakresie zadań zleconych

w dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy
                        państwowej, kontroli i ochrony prawa
                        oraz sądownictwa                                                 -                                             56     850 zł  
- dotacje celowe -       56 850 zł
w tym:
2. zadania z zakresu administracji rządowej -       56 850 zł

po stronie dochodów
w zakresie zadań własnych

w dziale 801 - Oświata i wychowanie                                        -                                           105     090 zł  
- dotacje celowe -     105 090 zł
w tym:
1. na dofinansowanie zadań własnych -     105 090 zł

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza                    -                                               5     278 zł  
- dotacje celowe -         5 278 zł
w tym:
1. na dofinansowanie zadań własnych -         5 278 zł

1



zmniejszenie zwiększenie

po stronie wydatków
w zakresie zadań zleconych

w dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy
                        państwowej, kontroli i ochrony 
                        prawa oraz sądownictwa                                           183 zł                              57 033 zł  
rozdz. 75108 - Wybory do Sejmu i Senatu                                       183 zł                              57 033 zł  
- wydatki bieżące       183 zł       57 033 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne  -       21 978 zł
2. pozostałe wydatki            183 zł                   35 055 zł

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

w dziale 750 - Administracja publiczna                                        2     020 zł                                 2     020 zł  
rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na
                         prawach powiatu)                                                  2     020 zł                                 2     020 zł  
- wydatki bieżące   2 020 zł         2 020 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne   2 020 zł     -
2. pozostałe wydatki  -         2 020 zł

w dziale 801  - Oświata i wychowanie                                       82     826 zł                            187     916 zł  
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe                                             48     889 zł                               48     889 zł  
- wydatki bieżące 48 889 zł       48 889 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne 48 889 zł       -
2. pozostałe wydatki  -       48 889 zł

rozdz. 80104 - Przedszkola                                                           27     315 zł                               27     315 zł  
- wydatki bieżące 27 315 zł       27 315 zł
z czego:
1. wynagrodzenia wydatki pochodne 27 315 zł       -
2. pozostałe wydatki             -       27 315 zł

rozdz. 80114 - Zespoły obsługi ekonomiczno -
                        administracyjnej szkół                                           1     260 zł                                1     260 zł   
- wydatki bieżące    1 260 zł         1 260 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne    1 260 zł        -
2. pozostałe wydatki   -         1 260 zł

2



zmniejszenie zwiększenie

rozdz. 80195 - Pozostała działalność                                            5     362 zł                            110 452 zł  
- wydatki bieżące    5 362 zł     110 452 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne    5 362 zł       -
2. pozostałe wydatki  -     110 452 zł

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza                        3     417 zł                               8     695 zł  
rozdz. 85401 - Świetlice szkolne                                                     3     417 zł                               3     417 zł  
- wydatki bieżące     3 417 zł         3 417 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne     3 417 zł             -
2. pozostałe wydatki              -         3 417 zł

rozdz. 85415 - Pomoc materialna dla uczniów                          -                                               5     278 zł  
- wydatki bieżące  -         5 278 zł

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                         środowiska                                                            80     712 zł                              80     712 zł  
rozdz. 90002 - Gospodarka odpadami                                         -                                             80     712 zł  
- wydatki bieżące  -       80 712 zł

rozdz. 90003 - Oczyszczanie miast i wsi                                     80     712 zł                           -           
- wydatki bieżące  80 712 zł    -

§ 2

Dokonuję  zmian  w  układzie  wykonawczym  budżetu  miasta  Wodzisławia  Śląskiego  na  
2007 rok wynikających z § 1, decyzji Wojewody Śląskiego Nr FB.I.3011-226/5/2007 z dnia 
20  września  2007  roku,  Nr  FB.I.3011-377/8/2007  z  dnia  21  września  2007  roku 
zawiadomienia  Kierownika   Krajowego  Biura  Wyborczego  znak  ZF-3101-64/07  z  dnia  
28 września 2007 roku oraz wniosków Wydziałów

I. w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej            -     167 218 zł 

po stronie dochodów
w zakresie zadań zleconych

w dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy
                        państwowej, kontroli i ochrony prawa
                        oraz sądownictwa                                                              -                                 56     850 zł   
rozdz. 75108 - Wybory do Sejmu i Senatu                                              -                                 56     850 zł  

3



zmniejszenie zwiększenie

§ 2010 - Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa -       56 850 zł
               na realizację zadań bieżących z zakresu 
               administracji rządowej oraz innych zadań
               zleconych gminie (związkom gmin)
               ustawami

po stronie dochodów
w zakresie zadań własnych

1/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie                                                 -                               105     090 zł   
rozdz. 80195 - Pozostała działalność                                                     -                               105     090 zł  
§ 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa -     105 090 zł
              na realizację własnych zadań bieżących gmin
              (związków gmin)

środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej
w ustawie budżetowej na 2007 rok część 83, poz. 10

2/ w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza                            -                                   5     278 zł  
rozdz. 85415 - Pomoc materialna dla uczniów                                      -                                   5     278 zł  
§ 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu -         5 278 zł

   państwa  na realizację własnych zadań bieżących
               gmin (związków gmin)  
 
środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej
w ustawie budżetowej na 2007 rok część 83, poz. 34
w tym:
- zakup podręczników 2 622 zł
- zakup jednolitego stroju uczniowskiego 2 656 zł

po stronie wydatków
w zakresie zadań zleconych

w dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy
                        państwowej, kontroli i ochrony prawa
                        oraz sądownictwa                                                              -                                 56     850 zł   
rozdz. 75108 -  Wybory do Sejmu i Senatu                                             -                                 56     850 zł  
§  3030 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -       35 055 zł
§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne -         2 277 zł
§ 4120 - Składki na Fundusz Pracy -            325 zł
§ 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe -       19 193 zł

z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów
do Sejmu i Senatu zarządzonych na dzień 21 października 2007 roku.

4



zmniejszenie zwiększenie

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

1/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie                                                 -                              105     090 zł  
rozdz. 80195 - Pozostała działalność                                                      -                               105     090 zł  
§ 4300 - Zakup usług pozostałych -     105 090 zł

z przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów 
przygotowania zawodowego młodocianych pracowników

2/ w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza                            -                                   5     278 zł  
rozdz. 85415 - Pomoc materialna dla uczniów                                      -                                   5     278 zł  
§ 3260 - Inne formy pomocy dla uczniów -         5 278 zł

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla
dzieci rozpoczynających roczne przygotowanie przedszkolne
lub naukę w klasach I – III szkoły podstawowej oraz
dofinansowanie zakupu jednolitego stroju dla uczniów szkół
podstawowych i gimnazjów – zgodnie z uchwałą Rady
Ministrów Nr 116/2007 z dnia 02 lipca 2007 roku w sprawie
Rządowego programu pomocy uczniom w 2007 roku 
„Dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci 
rozpoczynających roczne przygotowanie przedszkolne
lub naukę w klasach I – III szkoły podstawowej i klasach
I – III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia oraz 
dofinansowania zakupu jednolitego stroju dla uczniów
szkół podstawowych i gimnazjów.”  
w tym:
- zakup podręczników 2 622 zł
- zakup jednolitego stroju uczniowskiego             2 656 zł

II. w ramach przeniesień między paragrafami           161 255 zł    161 255 zł

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

1/ w dziale 750 - Administracja publiczna                                    2     020 zł                                2     020 zł  
rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach
                         powiatu)                                                                  2     020 zł                                2     020 zł  
§ 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne    2 020 zł -
§ 4430 - Różne opłaty i składki   -         2 020 zł

z planu przeznaczonego na wypłatę dodatkowego
wynagrodzenia  rocznego pracowników Urzędu Miasta
z przeznaczeniem na zapłatę kosztów postępowania sądowego

5



zmniejszenie zwiększenie

 2/ w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                              przeciwpożarowa                                            4     300 zł                                4     300 zł  
rozdz. 75416 - Straż Miejska                                                         4     300 zł                                4     300 zł  
§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia    -         4 300 zł 
§ 4300 - Zakup usług pozostałych    3 440 zł        -
§ 4530 - Podatek od towarów i usług VAT       860 zł        -

z zadania podatek VAT, opłaty za usługi pocztowe
z przeznaczeniem na zakup sort mundurowych, 
artykułów biurowych

3/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie                                    136     248 zł                           136     248 zł  
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe                                               68     677 zł                             68     677 zł  
§ 3020 - Wydatki osobowe niezliczone do
               wynagrodzeń   19 788 zł      -
§  4040 - Dodatkowe wynagrodzenia roczne   48 889 zł      -
§ 4300 - Zakup usług pozostałych -                   27 972 zł 
§ 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
               socjalnych -       40 705 zł

z zadania: wypłata dodatkowego wynagrodzenia
rocznego, ekwiwalent za odzież ochronną, środki 
ochrony indywidualnej, 
z przeznaczeniem na odpisy na ZFŚS, przeglądy
konserwacje sprzętu, usługi w zakresie wywozu 
nieczystości

rozdz. 80104 - Przedszkola                                                              27     962 zł                            27     962 zł  
§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników -            647 zł
§ 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne    27 962 zł     -
§ 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
               socjalnych  -       27 315 zł

z zadania: wypłata dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego dla pracowników Przedszkoli
z przeznaczeniem na odpisy na ZFŚS, wynagrodzenia
osobowe pracowników

rozdz. 80110 - Gimnazja                                                                 11     805 zł                             11     805 zł  
§ 4300 - Zakup usług pozostałych   11 805 zł     -
§ 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
               socjalnych -       11 805 zł 

z zadania: przeglądy, naprawy, konserwacje sprzętu,
usługi transportowe, w zakresie wywozu nieczystości
z przeznaczeniem na odpisy na ZFŚS.

6



zmniejszenie zwiększenie

rozdz. 80114 - Zespoły obsługi ekonomiczno –
                        administracyjnej szkół                                          17     842 zł                             17     842 zł  
§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników   -                     4 582 zł
§ 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne                 6 842 zł     -
§ 4110 - Składki na ubezpieczenie społeczne   -                     1 000 zł
§ 4260 - Zakup energii     4 000 zł     -
§ 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
               telefonii stacjonarnej     3 000 zł     - 
§ 4410 - Podróże służbowe krajowe     2 000 zł     -
§ 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
               socjalnych    -         1 260 zł
§ 4740 - Zakup materiałów papierniczych do sprzętu
              drukarskiego i urządzeń kserograficznych     2 000 zł     -
§ 4750 - Zakup akcesoriów komputerowych
              w tym programów i licencji    -       11 000 zł
  
 z zadania: delegacje służbowe pracowników, 
opłaty  telekomunikacyjne, opłaty za energię elektryczną, 
gaz, wypłata dodatkowego wynagrodzenia rocznego, 
z przeznaczeniem na zakup aktualnych wersji komputerowych
programu księgowego i płacowego, wynagrodzenia  osobowe
 i pochodne od wynagrodzeń pracowników MZOPO, odpisy na ZFŚS.

rozdz. 80195 - Pozostała działalność                                            9     962 zł                                9     962 zł  
§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne       272 zł -
§ 4120 - Składki na Fundusz Pracy         50 zł -
§ 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe    5 040 zł -
§ 4300 - Zakup usług pozostałych    4 600 zł -
§ 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
 socjalnych -         9 962 zł
 
z zadania: wynagrodzenia ekspertów zasiadających 
w komisjach kwalifikacyjnych awansów zawodowych 
nauczycieli, pochodne od wynagrodzeń, 
z przeznaczeniem na odpisy na ZFŚS dla emerytów
i rencistów byłych nauczycieli szkół i placówek
oświatowych na podstawie art. 53 ust. 2
ustawy Karta Nauczyciela.

4/ w dziale 851 - Ochrona zdrowia                                                2     772 zł                                 2     772 zł  
rozdz. 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi                         2     772 zł                                 2     772 zł  
§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia   2 772 zł    -
§ 4300 - Zakup usług pozostałych  -                     2 000 zł
§ 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń           
      socjalnych              -            772 zł 
(wydatki MZOPO) 

7



zmniejszenie zwiększenie

z zadania: zakup materiałów papierniczych do pracy z dziećmi,
materiałów biurowych, z przeznaczeniem na zwiększenie
świadczonych usług, odpisów na ZFŚS pracowników Świetlic
Profilaktyczno - Wychowawczych 

5/ w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza                   8     457 zł                               8     457 zł  
rozdz. 85401 - Świetlice szkolne                                                     8     457 zł                               8     457 zł  
§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników -                     5 040 zł
§ 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne     8 457 zł      -
§ 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
              socjalnych -         3 417 zł

z planu zabezpieczonego na wypłatę dodatkowego
wynagrodzenia rocznego z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia, odpisy na ZFŚS pracowników świetlic
szkolnych.

po stronie wydatków
w zakresie zadań zleconych

1/ w dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy
                             państwowej, kontroli i ochrony
                             prawa oraz sądownictwa                                      520 zł                                   520 zł  
rozdz. 75108 - Wybory do Sejmu i Senatu                                       520 zł                                   520 zł  
§ 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe -                        183 zł
§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia -            337 zł
§ 4300 - Zakup usług pozostałych       520 zł   -

dotyczy wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem
wyborów do Sejmu i Senatu zarządzonych na dzień 21 października
2007 roku.

2/ w dziale 754 - Bezpieczeństwie publiczne i ochrona
                        przeciwpożarowa                                                       700 zł                                   700 zł  
rozdz. 75416 - Straż Miejska                                                            700 zł                                   700 zł  
§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia     -            700 zł 
§ 4300 - Zakup usług pozostałych       560 zł -
§ 4530 - Podatek od towarów i usług VAT       140 zł -

z zadania podatek VAT, opłaty za usługi pocztowe
z przeznaczeniem na zakup sort mundurowych, 
artykułów biurowych

8



zmniejszenie  zwiększenie

3/ w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza                   6     238 zł                               6     238 zł  
rozdz. 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego                 6     238 zł                               6     238 zł  
§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników     4 650 zł    -
§ 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe   -         4 650 zł
§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia   -         1 044 zł
§ 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług 
               telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej   -            544 zł
§ 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
               socjalnych     1 044 zł     - 
§ 4740 - Zakup materiałów papierniczych do
               sprzętu drukarskiego i urządzeń 
               kserograficznych        544 zł    -

z planu zabezpieczonego na wynagrodzenia osobowe
pracowników OPP, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych, zakup materiałów papierniczych
z przeznaczeniem na umowy zlecenia, zakup artykułów
biurowych, opłaty telekomunikacyjne

III. w ramach przeniesień między rozdziałami  80 712 zł       80 712 zł 

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                         środowiska                                                            80     712 zł                              80     712 zł  
rozdz. 90002 - Gospodarka odpadami                                       -                                              80     712 zł  
§ 4300 - Zakup usług pozostałych -       80 712 zł

rozdz. 90003 - Oczyszczanie miast i wsi                                    80     712 zł                          -             
§ 4300 - Zakup usług pozostałych 80 712 zł  -

z zadania: prace porządkowe, zbieranie nieczystości (rozdz. 90003)
z przeznaczeniem na opróżnianie koszy ulicznych (rozdz. 90002)

IV. w ramach przeniesień między zadaniami 89 288 zł       89 288 zł

po stronie wydatków
w zakresie zadań własnych

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                         środowiska                                                           89     288 zł                               89     288 zł  

9



zmniejszenie zwiększenie

rozdz. 90002 - Gospodarka odpadami                                        89     288 zł                               89     288 zł  
§ 4300 - Zakup usług pozostałych 89 288 zł       89 288 zł
z zadania:
- segregacja odpadów 89 288 zł     -
- opróźnianie koszy ulicznych -      89 288 zł

§ 3

Dokonuję zmian w układzie wykonawczym Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska
 i Gospodarki Wodnej

I. w ramach przeniesień między paragrafami 10 000 zł   10 000 zł

po stronie wydatków
GFOŚiGW

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                         środowiska                                                           10     000 zł                               10     000 zł  
rozdz. 90011 - Fundusz Ochrony Środowiska 
                         i Gospodarki Wodnej                                         10     000 zł                               10     000 zł  
§ 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe             10 000 zł   -
§ 4300 - Zakup usług pozostałych -       10 000 zł 

z zadania: nadzór nad pracami w lasach komunalnych,
promowanie zachowań służących ochronie środowiska
z przeznaczeniem na zadanie: gospodarka odpadami 
i ochrona powierzchni ziemi, ochrona powietrza
- opracowanie programu ograniczania niskiej emisji
dla Miasta Wodzisławia Śląskiego.

II. w ramach przeniesień między zadaniami      3 000 zł         3 000 zł

po stronie wydatków
GFOŚiGW

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                          środowiska                                                              3     000 zł                               3     000 zł  
rozdz. 90011 - Fundusz Ochrony Środowiska
                        i Gospodarki Wodnej                                             3     000 zł                               3     000 zł  
§ 4300 – Zakup usług pozostałych     3 000 zł         3 000 zł
w tym:
- szkolenia w zakresie ekologii     3 000 zł      -

10



zmniejszenie zwiększenie

- gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi,
  ochrona powietrza -  opracowanie programu    
  nieskiej emisji dla Miasta Wodzisławia Śląskiego -        3 000 zł

    
§ 4

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wodzisławia Śląskiego

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PREZYDENT  MIASTA
/-/  Mieczysław  Kieca

11


